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Vážení spoluobčané,
s příchodem letních měsíců a proměnlivého počasí bychom vás rádi informovali 
o několika důležitých událostech a změnách, které se v naší obci chystají. Termín 
odečtu vodoměrů pro část obce je stanoven na 18. června. Prosíme všechny oby­
vatele, aby umožnili přístup k vodoměrům a zajistili jejich správné odečtení.
Přinášíme další informace o chystaném dopravním opatření v podobě uzav­
ření vjezdu do Klánovic ve směru od naší obce. A blíží se prázdniny, s čímž je 
spojen i zvýšený pohyb dětí v obytných zónách. Prosíme všechny řidiče, aby 
dbali na dopravní značení, využívali objízdné trasy, byli obzvláště opatrní a dbali 
na bezpečnost našich nejmenších.
Rádi bychom vás také informovali o tom, jak pomáhá obecní kamerový sys-
tém. Díky němu se nám daří zvyšovat bezpečnost v obci, monitorovat veře­
jné prostory a rychleji řešit případné problémy. Srdečně vás zveme na Oslavy 
130 výročí založení našeho sboru dobrovolných hasičů, které se uskuteční 
14. června. Přijďte oslavit s námi tuto významnou událost a podpořit naše hasiče. 
A  nezapomeňte na  slavnostní otevření skateparku, které proběhne ve stej­
ný den. Těšíme se na vaši účast a věříme, že nový skatepark bude oblíbeným 
místem pro všechny sportovní nadšence. 
Za členy redakce vám přeji krásné léto a těším se na setkání při těchto událostech.

Martin Liška
šéfredaktor
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Úhrady nákladů

měsíc duben 2025 
PC   	 11.790 Kč
Dostavník 3, 4/2025    	 63.078 Kč
úklidové prostředky, tělocvična   	 131 Kč
pytlíky na psí exkrementy   	 34.485 Kč
úklidové prostředky   	 1.627 Kč
vodné a stočné, OÚ   	 2.454 Kč
elektřina, semafory   	 5.290 Kč
elektřina, čerpací stanice   	 4.090 Kč
elektřina, tělocvična  	  7.310 Kč
elektřina, veřejné osvětlení   	 278.060 Kč
elektřina, sběrný dvůr   	 6.268 Kč
elektřina, OÚ   	 6.524 Kč
elektřina, hasičská zbrojnice   	 8.160 Kč
poštovné   	 771 Kč
telefony, čerpací stanice   	 228 Kč
telefony, tělocvična   	 58 Kč
telefony, OP   	 422 Kč
telefony, hasiči   	 22 Kč
telefony, OÚ   	 2.162 Kč
fireport, hasiči   	 1.452 Kč
pojištění, zametací vůz  	  12.266 Kč
poplatky bankám   	 1.775 Kč
nájem pozemku pro sběrný dvůr   	 10.000 Kč
školení   	 6.245 Kč
údržba programů   	 10.714 Kč
licenční klíč, Kerion Connect  	  22.700 Kč
certifikáty CP   	 756 Kč
časová razítka  	  3.432 Kč
technická podpora, Munis   	 21.961 Kč
předplatné, Team Viewer   	 42.360 Kč
doména sestajovice.cz   	 7.260 Kč
IT služby   	 12.000 Kč
geodetická dokumentace   	 12.100 Kč
demontáž velké nafukovací haly   	 31.944 Kč
provoz sběrného dvora   	 251.060 Kč
svoz a likvidace směrného odpadu   	 203.801 Kč
svoz bioodpadu   	 50.730 Kč
svoz tříděného odpadu   	 89.443 Kč
ošetření stromů   	 125.404 Kč
údržba veřejného prostranství a zeleně   	27.936 Kč
bezpečnostní centru, OÚ   	 2.173 Kč
oprava veřejného osvětlení   	 13.378 Kč
oprava osvětlení, ZŠ  	  9.854 Kč
občerstvení   	 1.187 Kč
provozní příspěvek MŠ   	 212.500 Kč
odvod DPH   	 110.604 Kč
klimatizace, ZŠ   	 200.000 Kč
výstavba skateparku  	 4.464.9000 Kč
certifikované měření VO  	  24.200 Kč
stavební úpravy, čp. 13   	 5.044.979 Kč
licence Eset Protect   	 27.379 Kč
finanční dar, hospic 	   25.000 Kč

silniční daň   	 9.000 Kč
správní poplatky   	 500 Kč
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr
 

Den vítězství

8. května jsme si připomněli 80 let od konce 2. světové 
války. Památku zesnulých během této války uctil zástup­
ce naší obce položením věnce k památníku obětem svě­
tových válek, který se nachází v historickém centru obce.
„V tento den si nejen v České republice připomínáme 
konec 2. světové války, za který se z pohledu historic­
kých pramenů považuje kapitulace německých vojsk, 
vstoupivší v platnost 8. května, ve 23:01 hodin středo­
evropského času.
V minulosti se svátek nazýval Den osvobození či Den 
osvobození od fašismu a slavil se až 9. května, jak je 
tomu dodnes v zemích někdejšího Sovětského svazu.
Válka na starém kontinentu skončila podpisem bez­
podmínečné kapitulace, kterou v Remeši za německou 
brannou moc podepsal generál Alfred Jodl, aby byla 
později v Berlíně parafována dalšími německými i spo­
jeneckými představiteli. Do půlnoci 8. května měli Němci 
složit zbraně, což se ve většině případů skutečně stalo.
S výjimkami se bylo možné setkat i na našem území, kte­
ré z části stále nebylo osvobozeno. Pražské povstání tak 
fakticky skončilo až 9. května příjezdem tanků 1. ukrajin­
ského frontu, které se střetly se zbytky nacistických sbo­
rů, které se snažily dostat  na západ do amerického za­
jetí. U Milína na Příbramsku se odehrály ozbrojené střety 
ještě 12. května, které bývají označovány za poslední 
větší bitvu 2. světové války v Evropě.
Válka však v květnu neskončila na východě, kde se bo­
jovalo dále a konflikt vyvrcholil svržením dvou atomo­
vých bomb na japonská města Nagasaki a Hirošima. 
Japonský císař Hirohito oznámil kapitulaci 15. srpna. 
Podepsána byla 2. září, které je jako Den vítězství svát­
kem ve Spojených státech.
V šest let trvajícím konfliktu zahynulo podle odhadů 
zhruba 60 miliónů lidí, přičemž ze dvou třetin se jednalo 
o civilní oběti.“
Zdroj: https://mzv.gov.cz/brussels/cz

Informace OÚ

Památník obětem světových válek v naší obci
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Odečty vodoměrů

Dne 18. 6. 2025 budou probíhat řádné odečty v těchto 
ulicích: 
Škroupova, Sukova, Myslivečkova, Ve Skalkách, Martinů, 
Janáčkova, Dvořákova, U Pole, Rybova, Smetanova, Spo­
jovací, Lomená, Fibichova, Palackého, Krátká, Čechova, 
Tyršova, Lesní, Cyrilov, Holekova, Havlíčkova (od ul. Tylova 
směr Tyršova), Hálkova, Máchova.
Občané, kteří mají nainstalované vodoměry s dálkovým 
odečtem nemusí být u odečtů přítomni. Vodoměr bude 
odečten vzdáleně. Pokud Vás kolegové během odečtů ne­
zastihnou, bude Vám vhozen do schránky lísteček pro vy­
plnění odečtu. Odečet můžete také nahlásit v kanceláři TS, 
na telefonním čísle 725 019 916, emailem na adresu tech­
nickesluzby@sestajovice.cz nebo jej zadat do webového 
portálu Můj vodoměr, která bude pro tyto odečty otevřena 
v období od 16. 6. 2025 - 30. 6. 2025. 
Podružné vodoměry (zahradní)
Občané, kteří nemají podružné vodoměry (zahradní) 
vyměněny za vodoměry s dálkovým odečtem, mohou 
o  jejich výměnu požádat na technických službách. 
Pokud podružný vodoměr nebude na dálkový odečet, 
nebude na jeho odečet brán zřetel. Cena podružného 
vodoměru je 2.500 Kč vč. DPH.  

 

Obytné zóny

V době prázdnin lze očekávat pohyb dětí na ulicích 
v průběhu celého dne. Z tohoto důvodu žádáme řidi­
če, aby byli obzvláště opatrní při jízdě naší obcí. Pře­
devším v obytných zónách je třeba dbát zvýšené opa­
trnosti. Stejně tak připomínáme chodcům, že i oni mají 
v obytné zóně své povinnosti. V této souvislosti žádáme 
rodiče, aby své děti poučili o chování v obytných zónách 
a na ulicích obecně. Pro připomenutí předkládáme vý­
ňatek z § 39 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na po­
zemních komunikacích.
§ 39
(1) Obytná zóna je zastavěná oblast, jejíž začátek 
je označen dopravní značkou "Obytná zóna" a konec je 
označen dopravní značkou "Konec obytné zóny".
(3) V obytné a pěší zóně smějí chodci užívat pozemní 
komunikaci v celé její šířce, přičemž se na ně nevzta­
huje § 53. Hry dětí na pozemní komunikaci jsou do-
voleny jen v obytné zóně.
(5) V obytné zóně a pěší zóně smí řidič jet rychlostí 

nejvýše 20 km/h. Přitom musí dbát zvýšené ohledu­
plnosti vůči chodcům, které nesmí ohrozit; v případě 
nutnosti musí zastavit vozidlo. Stání je dovoleno jen 
na místech označených jako parkoviště.
(7) V obytné zóně a pěší zóně musí chodci umožnit 
vozidlům jízdu. To platí i pro děti hrající si v obytné 
zóně.
.

Dopravní omezení – Klánovice

V minulém vydání Dostavníku jsme vás informova­
li o  chystaném dopravním omezení, které nastane 
v  souvislosti s rekonstrukcí kanalizace v Klánovicích. 
V  průběhu května opět proběhlo několik pracovních 
schůzek, kde se projednávalo řešení různých problémů 
spojených s touto akcí.
Co se týká dopravního řešení průjezdu Klánovicemi 
během stavby, tak aktuálně se již pracuje pouze s va-
riantou úplného uzavření Klánovic ze strany od Šes-
tajovic. To znamená, že ze Šestajovic do Klánovic bu­
dou moci projet pouze vozidla stavby, autobusů MHD 
a vozidla integrovaného záchranného systému (rychlá 
záchranná služba – sanitky, policie a hasiči). Pro běž­
nou dopravu bude do Klánovic přístup pouze ze směru 
od Újezdu nad Lesy. Jiné řešení není kvůli povaze stav­
by z hlediska bezpečnosti a plynulosti dopravy možné.
Během jednání však oproti původním předpokladům 
vyplynuly vůči naší obci i pozitivní změny. Původně 
se totiž počítalo s tím, že uzavření Klánovic bude trvat 
až dva roky. Nakonec by se mělo stavbě podařit tento 
termín zkrátit na jeden rok. Zatím se tak předpokládá, 
že by Klánovice měly být neprůjezdné přibližně od čer­
vence 2025 do června 2026.
Druhé pozitivum je, že se podařilo zásadně omezit 
stavební dopravu, která má přes naši obec jezdit. 
Na základě námitek zástupce naší obce a následně 
na základě požadavků dotčených orgánů naší ob-
lasti (Dopravní inspektorát Policie ČR, Odbor dopravy 
MěÚ Brandýs n/L- St. Boleslav, Krajská správa a údržba 
silnic Středočeského kraje) došlo k dohodě, že veškerá 
možná stavební doprava pojede do Klánovic od Újezdu 
nad Lesy. Dále bylo dohodnuto, že v Klánovicích vznik­
ne deponie zemního materiálu vytěženého při výkopo­
vých pracích. Materiál odtud bude opět použit na  za­

Dopravní značka IP26a Obytná zóna
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vážku výkopu. Odvážet se tak bude již jen přebytečná 
zemina a odpad. Dále bylo dojednáno, že s ohledem 
na současné uzavření mostu v Jirnech a s ohledem 
na zajištění plynulosti dopravy bude tento přebytečný 
materiál z Klánovic odvážen až poté, co bude opět 
obnovena doprava přes jirenský most.
Dalším pozitivem vzešlým z jednání je stanovení oficiál­
ní objízdné trasy. Původně se předpokládalo, že pove­
de přes Jirny, Úvaly a Újezd nad Lesy. Nový návrh tra­
suje objízdnou trasu přes Horní Počernice, Běchovice 
a Újezd nad Lesy. Oficiální objízdná trasa tak zřejmě 
nepovede přes naši obec. 
O potřebná povolení k průjezdu vozidel stavby přes naši 
obec a stanovení objízdné trasy bude stavba teprve žá­
dat. Předložená řešení jsou tak stále možné brát jako 
ta nejvíce předpokládaná. Nikoliv definitivní.
Další informace přineseme v příštím vydání Dostav­
níku. Pokud dostaneme konkrétní aktuální informaci, 
bude zveřejněna na webu obce a rozeslána prostřed-
nictvím informačního systému obce.

Z činnosti obecní policie

V měsíci dubnu a květnu řešili naši strážníci mimo jiné tyto 
záležitosti:
technická pomoc motoristovi v nouzi, vozidlo bránící ply­
nulosti silničního provozu, ponechané zbytky kameni­
va na veřejné zeleni, porušení zákazu létat dronem 
nad  obydlenou oblastí, parkování na veřejné zeleni, 
nebezpečí pádu části oplocení, poškození dopravního 
značení, vozidlo nezpůsobilé provozu na  veřejné ko­
munikaci, volně pobíhající pes, ztráta klíčů, vozidlo 
na veřejném prostranství s klíči ve dveřích bez dozoru, 
asistence u dopravní nehody, nález mrtvého zvířete, 
hlučná činnost, jízda osobního automobilu po chod­
níku, nepovolený zábor veřejného prostranství, zajištění 
jízdního kola pocházejícího z trestné činnosti, porušení 
zákaz zastavení, porucha vozidla na silnici – řízení do­
pravního provozu.

Kamerový systém obce

V posledních týdnech se opět ukázalo, jak užitečné bylo 
zavedení obecního kamerového systému. Kamerový 
systém plní hned několik funkcí. Působí jako prevence 
kriminality, slouží strážníkům ke sledování dopravního 
provozu a kritických veřejných prostranství, pomáhají 
strážníkům k dokazovaní přestupků.
Velmi důležitou funkci mají také jako pomoc Policii ČR. 
Ta se naši obec často obrací s žádostí o kamerové záz­
namy. Díky těmto záznamům získává Policie ČR materiál 
pro identifikaci pachatelů přestupků a trestné činnosti 
a také podklad pro důkazní řízení.
Nejčastěji je jedná o záznamy dopravních nehod. Viní­
ci nehod se často vymlouvají a snaží se svalit vinu 
na  poškozené řidiče. Záznamy pak jasně prokáží, kdo 
je viníkem nehody. V posledních týdnech byly Policii ČR 
poskytovány záznamy např. z prostoru obchodního cen­
tra (zde instalaci kamer hradil majitel obchodního centra). 
Zde se jednalo o ujetí od nehody, s čímž se setkáváme 

poměrně často. Těmto viníkům mnohdy pomáhá ab-
solutní nezájem okolí. Na záznamech často vidíme, 
že nehodu a ujetí viníka jasně vidí přítomné osoby, ale 
nechají věc bez povšimnutí. Právě v tu chvíli je obecní 
kamerový systém velkým pomocníkem, protože dokáže 
viníka identifikovat a usvědčit. Také byl v areálu obchod­
ního centra zaznamenám pokus o podvod, kdy majitel 
vozidla nahlásil, že zde do jeho vozidla někdo naboural 
a  ujel. Díky kamerovým záznamům bylo zjištěno, že 
vozidlo na místo přijelo již poškozené. Z chování majitele 
vozidla pak bylo patrné, že o tomto věděl a nehodu v místě 
nahlásil s nekalými úmysly.
Během posledního měsíce také kamerový systém zachytil 
dvě krádeže jízdních kol. V obou případech tomuto skut­
ku napomohli samotní majitelé kol. Kola totiž ponechali 
na veřejném prostranství bez dohledu několik minut. Toho 
lapkové využili a kola odcizili. Vyzýváme proto občany, 
aby kola na veřejných prostranství vždy zabezpečili 
zámkem. Nedávejte zlodějům zbytečné příležitosti!

Nová silnice

V ulici Pšeničná byly dokončeny přípravy pro vy-
budování nového povrchu silnice. Byly vybudovány 
nové obruby, byl připraven základ pro nový asfaltový 
povrch. Kde jsou již postaveny rodinné domy, byly vy­
budovány vjezdy a prostor mezi obrubami a ploty byl za­
vezen okrasným kačírkem.
U pozemků, na kterých doposud nejsou rodinné domy 
postaveny, došlo k dohodě s jejich majiteli, že si ještě před 
vybudováním nové silnice zřídí přípojky na vodu a na ka­
nalizaci, aby se do nové silnice nemuselo v budoucnu 
zasahovat. K položení nového asfaltového povrchu 
v této ulici dojde v průběhu června.
Na vybudování nové silnice v této ulici finančně přispěli 
všichni majitelé zde se nacházejících pozemků.

Nové dopravní značení

Naše obec je zastáncem co nejmenšího počtu do-
pravního značení. Příliš mnoho dopravního značení 
může bezpečnosti silničního provozu spíše uškodit. 
Proto nové dopravní značení naše obec vždy důsled-
ně zvažuje a zavádí je pouze v případě, že není jiná 
možnost řešení problému.
Taková situace byla do nedávna na křižovatce ulic Rev-
oluční a Pražská. Na výjezdu z vedlejší ulice Pražská 
po pravé straně vozidla často parkovala až na samot­
nou hranici křižovatky. Auta přijíždějící touto ulicí tak 
ke křižovatce přijížděla v protisměru bez  možnosti 
zařadit se před křižovatkou do svého jízdního pruhu. 
Tím docházelo k nebezpečné situaci, kdy hrozilo střet­
nutí těchto vozidel s vozidly odbočujícími do této ulice 
z hlavní silnice.
Nově bylo před hranici křižovatky provedeno nové 
vodorovné dopravní značení V12C – zákaz zastavení. 
Tím je zajištěn před křižovatkou prostor pro včasné 
zařazení vozidel do svého jízdního pruhu. Opatřením tak 
došlo ke zvýšení bezpečnosti provozu v tomto místě.
Dalším opatřením pro zvýšení bezpečnosti v tomto 
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místě bylo zrušeni parkovacího místa u hlavní silnice 
(pravá strana směr Klánovice). Zde parkující vozid­
la totiž omezovala výhled řidičům vyjíždějícím z ulice 
Pražská na hlavní silnici. Místo parkovacího místa byla 
zřízena plocha zeleně. I toto opatření pomohlo zvýšit 
bezpečnosti provozu na této křižovatce.

Havárie vodovodu

K havárii na vodovodním řadu došlo odpoledne 27. 5. 
Havárie byla způsobena prasknutím uzávěru na přípoj­
ce k rodinnému domu v ulici Nad Údolím. Zaměstnanci 
technických služeb okamžitě po nahlášení havárie vyjeli 
na místo. Aby se obyvatelé ulic Nad Údolím a Lipová 
náhle neocitli bez dodávky vody, TS přivřely hlavní 
uzávěr vody do těchto ulic. Tím se snížil tlak vody v po­
trubí tak, aby únik vody z poškozeného místa byl co 
nejmenší a současně se občané v těchto ulicích mohli 
připravit na přerušení dodávky vody. informace byla 
okamžitě zveřejněna na webových stránkách obce 
a  občanům příslušných ulic zaslána přes obecní in-
formační systém.
Druhý den hned ráno TS v místě vodovod uzavřely 
a pustily se do opravy. Nejdříve bylo nutné rozebrat 
povrch silnice ze zámkové dlažby. Poté se přípojka 
odkryla pomocí traktorbagru a manuálního kopání. Celá 
přípojka se pak vyměnila za novou. Okamžitě poté byl 

vodovod opět otevřen a dodávka vody do domácností 
byla obnovena. Díky rychlé práci zaměstnanců TS 
byly domácnosti od vody odpojeny pouze čtyři hodiny.
Následně bylo místo zasypáno a zhutněno. Druhý den 
TS obnovily základy komunikace a položili zpět zám­
kovou dlažbu.

Poškozená kanalizace

Jedním z problémů splaškové kanalizace je výskyt pot­
kanů. Obec proto každý rok objednává deratizace ka-
nalizační sítě v celé obci. Ta letos probíhala během 
dubna a května. Bohužel potkani jsou do kanalizačního 
řadu lákáni zbytky jídel, které se do kanalizace dostáva­
jí díky neodpovědnému chování některých občanů.
Žádáme proto občany, aby do odpadu (toaleta, dřez, 
umyvadlo apod.) nevhazovali zbytky jídel. Podporujete 
tím výskyt potkanů v kanalizačním řadu! Děkujeme.
Potkani mimo jiné způsobují škody přímo na kanal-
izačním vedením. Potkani jsou schopni prohlodat 
betonové těleso řadu. Vzniklým otvorem pak propadá 
zemina do kanalizačního vedení a povrch se může 
propadnout. K tomu došlo nedávno pod chodníkem 
v ulici 9. května. Potkani zde řad prohlodali u kanalizační 
šachty. Chodník se zde kvůli tomu propadl. Zaměstnan­
ci technických služeb museli místo odkrýt, poškození 
opravit a následně chodník opravit.

Realizace nového dopravního značení v ulici Pražská

Pan Jiří z TS při práci ve ztížených podmínkách výkopu

Potkan zachycený kamerou v kanalizačním řadu

Páni Jan a Pavel z TS při opravě chodníku
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Obec věnuje zvýšenou pozornost opatřením, která 
vedou ke zvýšení bezpečnosti našich občanů. A to 
i se zaměřením na jejich životy a zdraví. Obec proto 
v  minulosti zakoupila čtyři kusy automatických 
externích defibrilátorů (AED). Jeden mobilní přístroj 
dostala k dispozici Obecní policie Šestajovice. 
Tři stacionární přístroje byly umístěny 
na exponovaných místech obce:
Vchod do budovy Obecního úřadu, Husova 60/9
Vchod do sportovní haly, U Váhy 1000
Vchod do budovy SK Šestajovice (fotbalové hřiště), 
Revoluční 429
Na těchto místech jsou AED umístěny v bezpečnostních 
schránkách. K otevření schránky je třeba čtyřmístný 
bezpečností kód. Tento kód sdělí operátor 
zdravotnické záchranné služby na čísle 155

O AED
AED – Automatický externí defibrilátor - je sofistikované 
zařízení, které umožňuje na základě automatické 
analýzy EKG instruovat pomocí zřetelných vizuálních 
a hlasových pokynů krok za krokem laického zachránce 
k provedení bezpečné a účinné první pomoci - resuscitace 
s podáním defibrilačního výboje při zástavě srdce.
Denně zemře pouze v České republice přibližně 100 lidí 
na náhlou zástavu srdce. Zemřou doma, v zaměstnání, 

při sportu, či zábavě. Je zcela lhostejné, zda je člověk 
zdravý, nemocný, obézní, hubený, kuřák či nekuřák. 
K  zástavě srdce dochází bez přechozího varování 
a může postihnout i zcela zdravého člověka.
Náhlá zástava krevního oběhu je u dospělých nejčastěji 
způsobena komorovou fibrilací (míháním) srdce nebo 
komorovou tachykardií, kterou je nutno co nejdříve léčit 
defibrilací – elektrickým výbojem. Včasná defibrilace je 
léčebným zásahem a v praxi výrazně napomáhá přežití osob 
postižených náhlou oběhovou zástavou. Včasnost provedení 
defibrilace zásadně ovlivňuje šanci na přežití postiženého. 
Ve snaze umožnit včasnou defibrilaci co největšímu počtu 
postižených byly vyvinuty AED - automatizované externí 
defibrilátory, které může snadno použít i laik.
Jestliže AED - automatizovaný externí defibrilátor 
detekuje rytmus vhodný k defibrilaci, nabije se a vyzve 
zachránce, aby pouhým zmáčknutím tlačítka na přístroji 
vyslal defibrilační výboj. AED vede tedy zachránce krok 
za krokem pomocí zvukových nebo obrazových povelů 
po celou dobu resuscitace až do příjezdu záchranných 
složek. Zaznamenává a analyzuje srdeční rytmus 
a dává jasné a klidné pokyny – od upevnění elektrod 
na tělo pacienta až k defibrilaci – podání výboje.
Zdroj: aedline.cz

Instruktážní video na použití AED: 
https://www.aedline.cz/shop/?f=ioaed

Umístění AED na budově obecního úřadu
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Mateřská škola

Z deníku školky v přírodě 
- vyprávěno dětmi

V pondělí 12. 5. a my předškoláci jsme vyrazili na školku 
v přírodě. Joo, učitelky jsme taky vzali. Nastoupili jsme 
do autobusu a odjeli jsme na školku v přírodě. Trvalo to 
asi 2 hodiny. A když jsme přijeli, čekal tam na nás Mar­
tin. Vystoupili jsme z autobusu a šli jsme si dát sváču. 
Pak jsme se šli ubytovat. Pak jsme šli na procházku, 
na oběd a do Bonga. To je prolézačka s molitanama 
a červeným tobogánem. Hledali jsme v něm obrázky. 
A ke svačině jsme měli koláč. Potom jsme byli ve straši­
delným okruhu (lanové centrum) a ty nejodvážnější děti 
šly do strašidelného hradu. Bylo tam peklo, tma a oheň 
a taky tam byli tajné skříňové dveře. Klouzačka se scho­
dy, kde byl kostlivec. Taky tam byl mozek ve sklenici. 
Po  zemi lezli pavouci, ale byli jen promítaný. V  pirát­
ské vesnici jsme pluli na vorech a piráti po nás stříle­
li z  kanónu. Taky jsme se odvážili na  lezeckou stěnu 
a měli jsme na sobě speciální kovový oblek na lezení. 
Taky se jednomu kamarádovi kýval zub a paní učitelka 
ho vytrhla. Taky jsme byli v Muzeu, kde jsme přeskako­
vali a podlejzali laserové paprsky a taky jsme se dostali 
k trezoru a získali jsme ptáčky Angry Birds. Měli jsme 
skákat po tajných dlaždicích. Také jsme stříleli na pra­
sátko, co se počůralo strachy :-) (prasátkový polštář). 

Pak jsme dělali oheň, byl hodně vysoko a zpívali jsme 
písničku jako ozvěnu (hymna školky v přírodě). Museli 
jsme nachystat suché větvičky, kterými se dobře za­
paloval oheň. Taky jsme hráli hru Cukrkávalimonáda. 
A na prolejzačkách se nám roztrhly kalhoty a paním uči­
telkám taky. Ve Zbojnickým hradu byl mluvící kůň a taky 
tam byla mluvící hlava jelena a mluvící vlk. Byly tam 
klouzačky. (Diktováno dětmi, aby vyprávění bylo au­
tentické). Poslední věta, co chtěli kluci říct: Tančil jsem 
na skále (Ondra). Cestou na skluzavku byly vyplivnutý 
hranolky (Filip). Ten tobogán byl hodně točitej (Máťa).
O toto vyprávění se podělili: Ondřej Vyhnálek, Filip Kli-
mek, Matěj Čajka

Pouze zapsala: Kateřina Böhmová (Dráčci)

Čertíci v divadle 

Ve středu 21. května vyrazila naše třída Čertíků za diva­
dlem. Tentokrát do Kulturního Centra Beseda v Klánovi­
cích na loutkovou pohádku O neposlušných kůzlátkách. 
Nejdříve nezbedná kůzlátka hrála fotbal a brankou bylo 
rádio jejich maminky. Pak musela maminka nakoupit 
a kůzlátka zůstala doma sama. A v tom na vrátka zakle­
pal vlk. Dvakrát ho kůzlátka odhalila a neotevřela, ale 
potřetí… Nebudu napínat, nakonec vše dobře dopadlo. 
I zpět do školky jsme jely autobusem, což mají děti stej­
ně tak rády jako samotné divadelní představení.

Alexandra Smrčenská
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Návštěva Pastevka

Již tradičně se jednotlivé třídy naší mateřské školy vy­
dávají navštívit Pastevko. Děti tam mají možnost pro­
hlédnout si krásný výběh koní a zažít spoustu hezkých 
chvil mezi zvířaty. Největší radost nám udělalo hříbátko 
jménem Plyšák, který si nejraději hraje se svým kama­
rádem, hříbátkem, které se nedávno narodilo – děti je 
se zájmem pozorovaly a dozvěděly se více o tom, jak se 
o koně pečuje. Zvláštní pozornost si získal kůň jménem 
Tracy, kterého si děti mohly pohladit. Nezůstalo však jen 
u koní – s radostí jsme také krmili slepice a kůzlata, 
která se nebála přistoupit až k dětem. Celá návštěva se 
nesla ve velmi přátelské a pohodové atmosféře a odná­
šíme si z ní spoustu milých zážitků.
Děkujeme všem, kdo nám tento krásný den umožnili 
a těšíme se zase příště!

Eliška Hlavatá

Školka na včelnici

Světový den včel, který se slaví 20. května, nás inspiro­
val k návštěvě včelnice. A protože včelnici Bee Happy 
máme nedaleko, domluvili jsme se a naše třídy se vyda­
ly na zajímavou a poučnou exkurzi. Tato včelnice nabízí 
interaktivní programy pro děti, které jim přibližují svět 
včel a význam jejich ochrany.
Po příjezdu nás přivítal pan včelař, který dětem pouta­
vě vyprávěl o životě včel, jejich důležitosti pro přírodu 
a o  tom, jak vzniká med. Děti se dozvěděly, jak včely 
sbírají pyl, jak funguje úl a jaká je role včelí královny.
Následovala procházka po včelí stezce, která zahrno­
vala pět stanovišť s různými úkoly a hrami zaměřený­
mi na poznávání včel a jejich prostředí. Děti si mohly 
bezpečně prohlédnout úly a pozorovat včely při práci.  
Největším zážitkem byla možnost nahlédnout do sku­
tečného úlu a vidět včelí královnu při práci. Na závěr 
naší návštěvy děti měly možnost pochutnat si na medu 
přímo z plástve. Tato návštěva byla nejen zábavná, ale 
i poučná. Děti si odnesly nové poznatky o včelách a uvě­
domily si, jak důležité je chránit tyto pilné opylovače. 

Oslava Světového dne včel na včelnici Bee Happy byla 
pro všechny nezapomenutelným zážitkem. My jsme ho 
tak měli možnost oslavit opravdu originálně – s láskou 
k přírodě a s respektem k těmto malým, ale nesmírně 
důležitým tvorům.

Marie Bartošová

Den dětí v Mirakulu

Jako každý rok, i letos jsme se školkou vyrazili osla­
vit Den dětí do zábavního parku Mirakulum a zažili den 
plný radosti, smíchu a dobrodružství.
Děti si dosyta zaskákaly na obřích trampolínách připomí­
najících měkké polštáře, sjely nespočet skluzavek a od­
vážlivci se s čelovkami vydali prozkoumat temné pod­
zemní chodby. Nechyběly houpačky, lanové prolézačky 
na zemi i ve výškách ani oblíbený sjezd v kruzích. Prošli 
jsme si hrady, bludiště i tunely. Velké nadšení vzbudila 
nová dopravní zóna – děti řídily auta, traktory i jiná vo­
zítka, nahlédly do hasičského auta i vrtulníku, a dokonce 
si vyzkoušely tankovat. Část dne patřila dolu, kde děti 
převážely uhlí a kameny, posouvaly je na pásech a obje­
vovaly barevné poklady v dalším podzemním světě. Ne­
mohli jsme vynechat ani zvířátka, jak ta umělá, tak živá. 
Obdivovali jsme daňky a vlezli do výběhu ke kozám, od­
kud jsme hezky rychle utíkali, když přišlo na krmení.
Výlet do Mirakula byl pro děti nejen skvělou zábavou, 
ale i nezapomenutelným zážitkem, o kterém budou 
doma ještě dlouho nadšeně vyprávět.

Lucie Thomayerová 
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Celoškolní projekty

seznamovací hra – „Spočítej, co dokážeš“, při níž děti procvičily pozornost
a týmovou spolupráci.
Vrcholným zážitkem celého týdne byl bezpochyby celodenní výlet na
Sněžku, nejvyšší horu České republiky. Cestu jsme zvládli pěšky přes
Liščí horu, Výrovku a Luční boudu a zpátky jsme se svezli lanovkou. Děti
ten den ušly 21 kilometrů, počasí nám přálo, a dokonce jsme si užili  
i trochu květnového sněhu!

Vize naší školy
Již na konci loňského školního roku začal celý
pedagogický sbor naší školy přemýšlet o tom, jaká
naše škola je a jakou bychom si ji do budoucna
představovali.  A aby nezůstalo jen u představ, pozvali
jsme si na pomoc zkušenější kolegy a mentory ze ZŠ
Chýně, kteří nás cestou k formulování cílů a hodnot
naší školy provázeli. V průběhu letošního roku jsme se
několikrát sešli a celý proces jsme kousek po kousku
posunovali prostřednictvím kladení otázek a nalézání
odpovědí. Vyvrcholením celého projektu „Vize naší
školy” bylo celodenní setkání učitelů, učitelek,
asistentek i vychovatelek v pátek 2. května. 

1. stupeň
Páťáci na škole v přírodě 
V týdnu od 19. 5. - 23. 5. se žáci 5. ročníku zúčastnili
školy v přírodě v krásném horském prostředí Pece pod
Sněžkou. Celý týden jsme strávili v horské chatě, odkud
jsme podnikali výlety, učili se v přírodě a užívali si
společný čas mimo školní lavice.
Hned první den nás čekal výšlap na chatu, vybalení       
a seznámení s pravidly pobytu. Nechyběla ani první 

Tvorba vize školy je náročný, ale důležitý proces, který
dává mimo jiné možnost jednotlivým zaměstnancům
vyjádřit se k tomu, jak by si představovali budoucnost
naší školy a zároveň otvírá diskuzi, jak toho můžeme
dosáhnout. 
A protože to nejsou jen zaměstnanci, kdo v konečném
důsledku tvoří školní prostředí, nedílnou součástí jsou
samozřejmě naši žáci a jejich rodiče, nabízíme i jim     
v závěrečném období tohoto školního roku možnost
vyjádřit se k tomu, jak vnímají současnou situaci          
a pozici naší školy a co by rádi do budoucna změnili.
Názory a náměty sbíráme prostřednictvím
internetového dotazníku, který rozesíláme
elektronickou cestou.

Bc. Lucie Jirásková, učitelka 2. stupně

Další dny byly věnovány poznávání Krkonoš – a to nejen při výletech, ale  
i během dopoledních aktivit. Zábavnou formou jsme procvičovali školní
učivo, hráli vědomostní hry, zpívali u ohně, opékali marshmallows  
a hledali poklad pomocí šifer. Nechyběla ani pátrací hra po uprchlých
loupežnících, stavění domečků v lese a večer patřil oblíbené diskotéce.
Poslední den se nesl v klidnějším duchu. I přes déšť jsme si užili společný
čas, hráli vědomostní hru „Riskuj“ a vytvořili si památeční obrázek – každý
zanechal svůj barevný otisk prstu na velkém plakátu, který bude
připomínat naši partu a všechny společné zážitky.
Týden uběhl neuvěřitelně rychle a děti si odvážejí nejen krásné
vzpomínky, ale i nové zkušenosti, přátelství a radost ze společného
dobrodružství.

Bc. Veronika Dobiášová, učitelka 1. a 2. stupně

2. stupeň
8. sezóna Klubu mladého diváka na ZŠ6
„A měli jsme i popcorn!“ mohli se protentokrát pochlubit naši žáci po
skončení představení Sbírka národních zlozvyků (Divadlo BRAVO!  
v Bráníku), ačkoli již jako zkušení členové KMD vědí, že divadlo není
multikino, a že se v něm tudíž nejí. Vzhledem k tomu, že celou inscenaci
zhlédli z první řady, mohli ji nasávat doslova všemi smysly. Když si
protagonisté na forbíně lehli, špitali našim žákům přímo do ouška, když
předváděli visutou akrobacii, létali jim nad hlavami, a když ztvárňovali
sledování filmového hororu, létal vzduchem popcorn.

Vybíjená 1. stupeň - okresní kolo

Přestože letos konkurence byla velmi silná a postup do dalších bojů nám
utekl jen o kousek, zaslouží si žáci velké uznání za své výkony  
i vzájemnou podporu na hřišti. 

Bc. Veronika Dobiášová, učitelka 1. a 2. stupně

Na konci května se žáci 5. ročníku
zúčastnili okresního kola ve vybíjené,
které se konalo v Čelákovicích. Tým byl
sestaven z nejlepších hráčů páté třídy,
kteří si na turnaji vedli opravdu velmi
dobře. Během zápasů ukázali nejen
sportovní nasazení, ale především fair
play a týmového ducha, na který jsme
mohli být právem hrdí.

Toto dechberoucí představení v podání úžasné LCC (Losers Cirque
Company) zakončilo již osmou sezónu Klubu mladého diváka na naší
škole. Během ní byla padesáti přihlášeným žákům z 8. a 9. tříd
naservírována taková malá divadelní degustace. Nejprve jsme se ve
Švandově divadle nechali okouzlit mistrovským uměním jednoho z našich
nejlepších mimů – Radima Vizváryho, poté jsme se dosyta nasmáli
během neskutečně dobré (a vlastně stále lepší, neb již jednou zhlédnuté) 



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	        strana 11  2025
šestajovický

6

Školní zájezd do Anglie
V úterý 20. května jsme se po nočním přejezdu Evropou přeplavili
trajektem z Calais do Doveru. Po příjezdu jsme si vyzkoušeli základy
kriketu s profesionálními trenéry, kteří ocenili největší pokrok některých 
z nás cenami od jejich klubu. Poté jsme se prošli malebným městečkem
Canterbury, v němž jsme obdivovali středověkou katedrálu a klikaté
uličky s historickými domy. Večer jsme se ubytovali v anglických
hostitelských rodinách v Gillinghamu blízko Londýna.

Školní ples
Dne 16. května se v jirenském kulturním domě konal
ples všech devátých tříd, respektive 9. A, 9. B a 9. C.
My žáci devátých tříd jsme museli být na místě již ráno,
protože jsme pomáhali s přípravami a naposledy
nacvičovali naše vystoupení - téma bylo: Cesta kolem
světa. Kolem sedmé hodiny večer jsme se už s našimi  
rodinami začali scházet v kulturním domě pěkně
oblečení do společenských šatů, následně ples
započala paní ředitelka se svým projevem, po kterém
následovalo šerpování žáků devátých tříd, ošerpovány
byly i naše třídní učitelky. Následovala přestávka            
s úžasnou kapelou. Poté přišel na řadu zlatý hřeb
večera, a to vystoupení nás deváťáků. Vzhledem           
k tomu, že šlo  o taneční vystoupení, tak jsme divákům
představili několik zemí světa prostřednictvím tance      
a hudby. Jako první se představilo Španělsko se svojí
salsou a býky, po nich následovala havajská hula         
a tropická Kuba, navštívili jsme i Japonsko, celé
vystoupení bylo zakončeno českou polkou a následnou
hromadnou fotkou se všemi účinkujícími.
Pak byl už volný program, deváťáci se šli převléknout
do svých klasických oděvů a začala takzvaná
afterparty, na které se tančilo a tančilo až do půlnoci,
kdy byla akce ukončena.

Ve středu dopoledne nás čekala výuka angličtiny s místními lektory  
a odpoledne jsme navštívili univerzitní město Cambridge. Mohli jsme
nahlédnout do nádvoří některých kolejí a užít si atmosféru tohoto města
studentů. Ve čtvrtek jsme strávili krásný den v přímořském letovisku
Brighton na jižním pobřeží. Prošli jsme se po oblázkové pláži, navštívili
nejstarší akvárium na světě a poté jsme strávili volný čas v centru
města. Kromě zážitků z příjemné přímořské atmosféry jsme si odvezli  
i vzpomínku na ikonický palác Royal Pavilion připomínající indický Taj
Mahal. V pátek jsme navštívili městečko Rochester, kde jsme si
prohlédli Rochester Castle a mohli jsme se volně toulat uličkami města.
Pak jsme se přesunuli na Leeds Castle, prošli jsme si jeho historické
interiéry, výstavu psích obojků Lady Baillie a nakonec jsme vyzkoušeli
bludiště      v zámeckém parku nádherně upraveném v anglickém stylu.
V sobotu ráno jsme se rozloučili s našimi hostitelskými rodinami a vydali
jsme se do Londýna. Po adrenalinovém zážitku v přeplněném
londýnském metru jsme navštívili vyhlídkové kolo London Eye, odkud
jsme měli krásný výhled na Big Ben, budovy Parlamentu a
Buckinghamský palác. Nemohli jsme vynechat procházku kolem Big
Benu a Westminsterského opatství přes Trafalgarské náměstí na
Leicester Square a pak jsme si mohli užít další rozchod, během kterého
jsme si prohlédli Chinatown, střed Londýna a nakoupili suvenýry. Den
jsme zakončili plavbou po Temži, při níž jsme viděli Tower Bridge,
Tower, St. Paul’s Cathedral       a Greenwich. Zájezd jsme si moc užili,
hodně jsme se toho dozvěděli, navštívili jsme spoustu nových míst,
přivezli jsme si mnoho zážitků         a pobyt v hostitelských rodinách byla
velmi zajímavá zkušenost. Rádi bychom poděkovali paní učitelce
Monice Didunykové za zorganizování zájezdu a paní ředitelce Haně
Doležalové a paní učitelce Aleně Pastrnkové za to, že na nás cestě
doprovázely.

Lucie Ramertová a Vanesa Klenková, žákyně 8. B

Z celého srdce doufám, že
tyto prvotní divácké zážitky
naše žáky navnadí, aby      
i v budoucnu překonali
pohodlí „teplákových
seriálů z gauče“, krásně
se upravili a ponořili se do
noblesního světa divadla.

Poděkování patří mým skvělým kolegyním Aleně
Zachariášové a Marii Jindřichové, bez kterých si již
KMD na naší škole nedovedu představit.

Mgr. Jiřina Herelová, koordinátor KMD na ZŠ6

inscenace Tajný deník Adriana Molea v Dlouhé,
následoval ztřeštěný Poprask na laguně na
Vinohradech a vše zakončil luxusní vizuální bonbonek   
v Bráníku.

Pak byl už volný program, deváťáci se šli převléknout
do svých klasických oděvů a začala takzvaná
afterparty, na které se tančilo a tančilo až do půlnoci,
kdy byla akce ukončena.
Na závěr bychom chtěli rozhodně poděkovat všem
učitelům i ostatním lidem, kteří se podíleli na
organizování, shánění a následné realizaci plesu a také
určitě panu fotografovi, který nám nafotil překrásné
fotky.

Adam Ševčík, žák 9. A
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Život v obci
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31. 5. 2025
Dětský den
Dětský den připravili:

Obec Šestajovice
Atlet Šestajovice
SK Šestajovice

SDH Šestajovice
TJ Sokol Šestajovice

ZŠ Šestajovice
Šestajovice pro děti

Rybářský spolek Beranka
Taneční škola Artimo
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Pohádková stezka

Pohádková stezka přilákala více než sto dětí i přes deš­
tivé počasí
V neděli 25. května se v Šestajovicích konala pohád­
ková stezka, kterou pořádala opět skupina Šestajovi­
ce pro děti. Letos byla trasa delší a ještě pestřejší než 
v minulých letech – na děti čekalo více masek a zábav­
ných úkolů.
Na stezce se malí účastníci potkali s jezdcem na dino­
saurovi, žábou, Křemílkem, vlkem, trolem, vílami, včel­
kou a Mankou. U každé z pohádkových postav musely 
děti splnit úkol a za odměnu získaly razítko do své her­

ní kartičky. Kdo nasbíral všechna razítka, mohl se těšit 
na odměnu – lízátko a veselou píšťalku.
Navzdory deštivému počasí dorazilo více než sto dětí 
v  doprovodu svých rodičů, za což všem účastníkům 
patří velké poděkování, stejně tak jako všem dobrovol­
níkům, kteří se na akci podíleli. Poděkování patří i obci 
za zajištění odměn a stánku Zmrzlina u lípy, kde mohou 
děti s vyplněnou kartičkou uplatnit speciální akci 1+1 
zmrzlina nebo tříšť zdarma.
Děkujeme, že jste s námi pomohli vytvořit kouzelnou 
atmosféru plnou pohádek a radosti!

Šestajovice pro děti

TJ Sokol Šestajovice

Tyršův dům slaví 100 let
Na pražském Újezdě, z nádvoří s výhledem na Kampu, 
stojí velkolepý komplex budov, který označujeme za Ty­
ršův dům. Nejedná se však o dům Miroslava Tyrše, jak 
by se mohlo zdát, ale o reprezentativní sídlo České 
obce sokolské.
Nejstarší budovou komplexu je renesančně-barokní 
palác Michny z Vacínova, který do současné podoby 
přestavil architekt František Krásný. Nejstarší součást 
jsou středověká sklepení, v objektu se nacházejí i rene­
sanční fresky nebo bohatá štuková výzdoba z poloviny 
17. století.

Původní majitel Pavel Michna z Vacínova chtěl objekt 
přestavět na palác se zahradami po vzoru tzv. papež­
ských vil v Římě. Italský vliv je zřejmý dodnes, přede­
vším na štukách v jeho interiéru i exteriéru. Při pohledu 
z nádvoří je nádherné průčelí se salla terrenou. Všech­
ny tyto stavební práce byly v polovině 17. století zasta­
veny pro nedostatek prostředků a nikdy nebyly dokon­
čeny, bohužel plány byly příliš rozsáhlé.
V dalších stoletích se palác dostal pod správu vojen­
ské správy, byl zřízen zbrojní sklad a později i částečně 
výroba střeliva. Postupně dům chátral a koncem první 
světové války byl prohlášen za ruinu.
30. dubna 1921 poničený Michnův palác koupila Čes­
ká obec sokolská za 3 mil. Kč a byly zahájeny další 
přestavby a dostavby podle návrhu architekta Františka 
Krásného. Vznikly šatny a tělocvična, bývalá jízdárna 

Zdroj: https://www.sokolskepamatky.eu/objekty/detail/
tyrsuv-dum-sidlo-cos
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byla zvýšena a přebudována na velkou sokolskou uby­
tovnu.
Barokní palác byl citlivě rekonstruován a přestavěn 
na   omplex sloužící filozofii kalokagathia – zařízení 
určené ke společenským setkáváním, s výstavní síní, 
kancelářemi, ale také zařízení tělovýchovné s velkou 
tělocvičnou, atletickým oválem a bazénem, ve své 
době největším a nejstarším dosud fungujícím v Praze. 
Původní plán na tak zvanou zimní plovárnu počítal se 

60 metry délky, ale zasáhl vliv blízké Vltavy a podzemní 
voda, jejíž zdroj byl tak vydatný, že bránil rozsáhlejší 
výstavbě.
Celý areál by slavnostně otevřen v květnu 1925. Slav­
nostní události se zúčastnil prezident Tomáš Garrigue 
Masaryk se synem Janem, primátor Karel Baxa, staros­
ta České obce sokolské Josef Scheiner, náčelník Čes­
ké obce sokolské Jindřich Vaníček, konal se slavnostní 
průvod sokolského členstva a mnoho společenských 
akcí.
Zlatý věk Tyršova domu ukončila 2. světová válka, 
v roce 1941 došlo k zákazu sokolské činnosti, objekt 
přešel pod říšskou správu, která úzce spolupracovala 
s  Hitlerjugend a NSDAP. Za války zde byly budovány 
kryty, od roku 1943 sloužily některé místnosti jako vo­
jenský lazaret, převážně pro prominentní zraněné. 
Po válce se sokolové do Tyršova domu vrátili. Se zá­
kazem Sokola komunistickým režimem převzal objekt 
stát. Od roku 1953 se stal Tyršův dům sídlem Fakulta 
tělesné výchovy a sportu UK, sloužil tak svému původ­
nímu účelu – sportu a vzdělávání.
Česká obec sokolská získala své sídlo zpět v roce 1991. 
Letos v květnu si Sokol připomněl 100 let výročí své­
ho svatostánku opět velkolepou společenskou akcí 
za účasti prezidenta republiky.

Zdroj: FB SOKOL – Česká obec sokolská

SPCCH

Začal měsíc květen, příroda rozkvetla všude 
je něco ke koukání, přivonění a obdivu. I naše 
organizace se vydala na další výlet za poznáním. Dojeli 

Zdroj: sokol.eu

 Zdroj: TO Zálesák – při návštěvě objektu
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Šestajovická májka v pozadí zapadajícího slunce

jsme si do Kunratic u Cvikova. Zde se nachází sklárna 
pod vedením pana Pačínka. Měli jsme možnost nahléd­
nout do provozu, bylo nám vysvětleno, jak se sklo taví, 
čím se zabarvuje, sledovali jsme výrobu vázy, jak se 
fouká, dává do forem, nakonec se dává sklo do pece, 
kde pomalu chladne. Měli jsme možnost vidět výrobky 
z uranového skla, když se na něj posvítí, celé se rozzá­
ří, jinak je krásně světle zelené, hodně do žluta.
Zdejší machři, dovedou ze skla opravdu zázraky. Krás­
né květy, úžasné stromy, ryby či chobotnice, medúzy. 
Nádherné vázy, svícny, koně i jiná zvířata. Každý z nás 
byl ohromen, co lze ze skla udělat, no prostě nádhe­
ra. Můžete se projít skleněnou zahradou nebo navštívit 
kostel plný skleněných výrobků. Některé z nich vznikly 
ve spolupráci s Bořkem Šípkem či návrhářkou Blankou 
Matragi – lustr, svatební šaty. Jediné, co mohu doporu­
čit, jeďte se podívat. 
Další naše zastávka – Pekelné doly, kdo viděl pohádku 
s Čerty nejsou žerty, to je ta jeskyně a peklo tam pořád 
je. I když nečpí dým a síru. Dlouho jsme si jej prohlíželi 
a naslouchali vyprávění o akcích pro děti. V současné 
době je to motorkářský ráj. Naštěstí pro nás, zde ne­
jezdily. Jeskyně má 3500 m2, navštívit však můžete jen 

část. Teplota je zde stálá, dříve zde byly sklady zeleni­
ny. Využívala se za války i před ní rodinou Kynských, 
kteří měli nedaleko výrobnu benátských zrcadel.  
Odjížděli jsme plni dojmů a zážitků, co uvidíme zase 
příště.   

Eva Pilátová, ZO SPCCH Jirny, Šestajovice, Zeleneč 

ČERVEN / ČERVENECŽIVOT JIREN

Tento přehled vydává redakce portálu www.ziji.cz nejen pro šestajovický Dostavník.
Chcete přidat svoji akci? Navštivte www.ziji.cz a akci jednoduše přidejte. Uzávěrka 24. dne předchozího měsíce.

Kontakt: Miloš Dufek tel.: 725 112 752

 Tančírna na Kvapíku
Kvapík u Antošů

19:00

pátek

Soutěže pro děti, ukázky hasičské
techniky, práce mladých hasičů a jiné,
občerstvení pro děti zdarma. Pořádá
SDH Nové Jirny, více informací na
www.sdhnovejirny.cz

14:00 Tradiční dětský den

sobota
v Nových Jirnech “v louce”

Cimburk-Kolovratníkovi, početná
aristokratická rodina, se při ohlášené
svatbě svých dětí setkávají s mnohem
skromnější rodinou Novákových.
Budoucí nevěsta a ženich při té
příležitosti nabídnou svým rodičům
testy DNA, které odhalí jejich skutečný
původ. Výsledky jsou naprosto
nečekané a zapříčiní efekt bomby.
Vstupné 140 Kč, více na www.ziji.cz

19:00 Biograf Kvapík
Jak se nám

to mohlo stát!?pátek
Kvapík u Antošů

Bezplatná rada a právní pomoc
občanům Jiren, Nových Jiren a
sousedních obcí. Lze přijít i bez
objednání, ale ideální je se objednat
na korejzova@email.cz

Právní poradna

úterý
Kvapík u Antošů

17:00

Pro více info sledujte na www.ziji.cz

19:00 Biograf Kvapík
připravujeme...

pátek Kvapík u Antošů

Bezplatná rada a právní pomoc
občanům Jiren, Nových Jiren a
sousedních obcí. Lze přijít i bez
objednání, ale ideální je se objednat
na korejzova@email.cz

Právní poradna

úterý
Kvapík u Antošů

17:00

Na co se můžete těšit
19.-26.9 Výstava obrazů Václava Jelínka -
Kvapík u Antošů

3.10 Tomáš Linka - Kvartet - Kvapík u Antošů 
Vzpomínkový pořad na Michala Tučného
spojený s projekcí, povídáním a hudebním
vystoupení jeho letitých přátel.

17.10 Ester Kočičková & Moody Cat Band -
Kvapík u Antošů
Svérázný „polyester“ tuzemské kulturní scény
se jirenskému publiku představí jako
nekompromisní textařka, i jako pohříchu
kompromisní, ale nakonec ještě biologicky
udržitelná zpěvačka. Ve zhruba
dvouhodinové, v mnoha směrech vskutku
nekorektní písňové férii zazní ty nejznámější i
nejzásadnější světové hity.

23.11 Čochtan vypravuje - KD Jirny
Nestárnoucí muzikál Jiřího Voskovce a Jana
Wericha Divotvorný hrnec v osobité úpravě
nejslavnějšího českého představitele vodníků
Josefa Dvořáka.

14.12 Spiritual Kvartet - KD Jirny
Skupina přímo navazuje na legendární
československou folkovou kapelu Spirituál
kvintet. Kontinuitu s tímto souborem,
významně ovlivňujícím domácí hudební scénu
více než šedesát let, zaručuje nejen návrat k
původnímu historickému názvu, ale především
účast Jiřího Holoubka a Veroniky Součkové,
dlouholetých členů Spirituál kvintetu. Ti své síly
spojili se dvěma dalšími vynikajícími muzikanty.
Zpěvákem, skladatelem, banjistou, hráčem na
steel kytaru a kontrabas Zbyňkem Burešem, a
kytaristou, zpěvákem, majitelem podmanivého
basu Janem Jandou.

20.12 Jakub Jan Ryba - Česká Mše Vánoční -
kostel sv. Petra a Pavla

Pro více informací sledujte www.ziji.cz

Pravidelná úterní cvičení na
Kvapíku s Dášou Hrubantovou
16:30 Cvičení pro seniory
18:30 Jóga - proti bolestem zad
A cvičení budou probíhat i o letních
prázdninách!

Kdy a kam
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I pro úplné začátečníky!

artimo.tanecniskola@
artimo.tanecniskola@

WWW.ARTIMO.CZ
Praha, Radonice, Brandýs, Jirny

TANEC
Kurzy od září!

Děti se naučí základy společenských tanců, osvojí si správné
pohybové návyky, zdokonalí rytmické cítění 
a pohybovou koordinaci. 

Tanec rozvíjí disciplínu, soustředění a schopnost 
sebejistého vystupování. 

Lekce jsou přizpůsobené dětem ve věku od 6 let.

SPORTOVNÍ
Latinskoamerické a standardní tance!
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CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9 - Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 9-17 hodin 

FIMFÁRUM Jana Wericha 
a Pohádková herna
6. 2. - 31. 8. 
08:00 - 17:00
Výstava k výročí 120 let od narození Jana Wericha¨

1. 3. - 20. 6. 2025 
08:00 - 17:00
Doprovodný program k výstavě 
FIMFÁRUM Jana Wericha 
a Pohádková herna

15. 6. - 15. 6. 2025 
14:00 - 17:00
Svatojánský bál princezen, princů a rytířů
Královské plesání pro naše nejmenší

16. 7. 2025 
19:00 - 22:00
Dvořákův festival na Chvalském zámku
69. ročník festivalu vážné hudby – vážně i nevážně

27. 7. 2025 10:00 - 19:00
Authentic Street Food Fest – Letní Počernice
Ochutnávka aktuálních gastronomických trendů české 
i světové kuchyně

 

 

KULTURNĚ KOMUNITNÍ CENTRUM 
HORNÍ POČERNICE 
Náchodská 754, Praha 9, v budově Místní 
veřejné knihovny Horních Počernic
Zarezervujte si místo na naších akcích přímo 
na našem webu: 
https://www.knihovnapocernice.cz/kulturne-komunitni-centrum/

Program na červen 2025
18. června 2025 od 18.30 do 21.15 hod. 
Seminář: Dovolit si dovolenou  
Čeká nás léto a konečně budeme mít čas na vytoužený 
odpočinek a dovolenou. Umíme si opravdu volné dny užít 
nebo i tady se dostáváme do stresu a tlaku. Ukazuje se 
nám, jak jsme na tom s plynutím v životě, jaká máme vě­
domá či nevědomá přesvědčení o tom, jestli si zasloužíme 
odpočinek a potěšení. V semináři budou použité techniky 
arteterapie, vizualizace, meditace, hudby a pohybu.  Ne­
musíte umět malovat, není důležitý výsledek, ale prožitek. 
Otevřená skupina, můžete se zúčastnit jednoho nebo více 
setkání. Seminář vede Ing. Maria Půrová.

19. června 2025 od 16.00 do 17.15 hod.
Trénování paměti 
Zaměříme se na obtíže spojené s krátkodobou pamě­
tí a  koncentrací. Velikost skupiny trénování paměti je 
12 míst. Lekci vede certifikovaná trenérka paměti 1. stup­
ně Mgr. Hana Filipová, DiS.

DIVADLO HORNÍ POČERNICE
Divadelní prázdniny 
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Kontakt:
mistostarosta@sestajovice.cz 

tel.: 724 963 162

Zde může být 
i vaše 

reklama!

Servisní kontroly plynových spotřebičů, 
instalace plynových kotlů a revize, 

realizace spalinových cest, 
servisní údržba tepelných čerpadel 

a klimatizací.

Ing. Tomáš Pinkava, 
TPgas servis s.r.o.

tel. 608 153 818, 
email: pinkavatomas@seznam.cz

 
ŽALUZIE – MICHAL 

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY 
 

- Prodloužená záruka -Pozáruční opravy 
- Vnitřní žaluzie -Látkové rolety 

-Plissé (den/noc) -Venkovní rolety 
- -Dveřní sítě 

Široký výběr materiálů za nízké ceny 
Návrhy a zaměření zdarma 

 

Tel: 604 612 022, po 19 hod: 326 995 366 
www.zaluziemichal.cz 

 

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

 

Dodávky materiálu, montáže, revize 
výměny všech druhů kotlů 
strojové čištění kanalizace 

 
 

inzerce
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hledáme posilu do
našeho týmu

Mateřská škola Šestajovice přijme 
 asistenta/tku pedagoga.

Požadujeme: Požadujeme ukončený kurz
pro asistenta pedagoga, spolehlivost a

zodpovědnost.
Nabízíme: práci v příjemném kolektivu,
hezké prostředí mateřské školy, plat dle

tabulek
. Termín nástupu: srpen/září 2025. 

Kontaktní osoba: Marcela Trantinová, ředitelka MŠ 
Telefon: 725 019 917 

Email: info@mslodicka.cz 
Mateřská škola Šestajovice, Pohádková 1, Šestajovice 

Své životopisy prosím zasílejte na e-mail: info@mslodicka.cz

pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

603 280 220
Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

PRONÁJEM – sklad včetně administrativy,  
výměra 877 m2, Náchodská ul.,  

Praha 9 – Horní Počernice

PRODEJ - stavební pozemky 547 m2 a 584 m2,  
ul. Nad Bahnivkou, Říčany-Pacov, cena na vyžádání

Zpracování odborných  
posudků pro dědická  

a rozvodová řízení

www.vilabyty-klanovice.cz 

REZERVACE vilabytu E

cena 130.000 Kč + poplatky 

PRODEJ - poslední volný vilabyt B 5+kk,  
podlahová plocha 146 m2, pozemek celkem  

260 m2, ul. U Trativodu, P9-Klánovice

cena 18.990.000 Kč
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massaniec.cz 

SPINNING s Martinem J 
 

pondělí, středa, pátek 
18:30 - 19:30 

 
Wellness Studio Daniela 

Husova 66, Šestajovice 
(u pivovaru) 

 wellnessdaniela.wz.cz 

S námi najdete domov, ne jen nemovitost
Férově, lidsky a srdcem. Tak děláme reality

VIDEOPROHLÍDKY A PROFESIONÁLNÍ FOTOGRAFIE

PRODEJ A NÁKUP NEMOVITOSTÍ

MARKETING NEMOVITOSTÍ

HOMESTAGING

www.realitydufek.cz | +420 702 701 700 | realitydufek@realitydufek.cz
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Otevíráme zápis 
do nové školičky 
V Zahradě (Limuzy 3)

www.vzahrade.cz

Zavolejte nám: +420 777 515 515

	RESPEKTUJÍCÍ PŘÍSTUP
	PRVKY MONTESSORI 
 PEDAGOGIKY
	BIO STRAVOVÁNÍ
	INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP
	POZITIVNÍ MOTIVACE
	BEZPEČÍ

Sluníčková školička
Říčanská 456, Průhonice
www.slunickova.cz/zapis

Unicorn School
Lesní 816, Šestajovice
www.unicornschool.cz/zapis

Mateřská školka Andělská
Čenovická 1085, Újezd nad Lesy
www.andelska.cz/zapis

Přijímáme děti od 1 roku do malé dětské skupiny pracující na principu 
respektující výchovy a komunikace, jsme rádi s dětmi venku na zahrádce, 
na procházce v lese, máme nadstandardně kvalifikovaný tým a lektorky 
angličtiny. Pracujeme v malých skupinkách max. 6 dětí na jednu pečující osobu.

Zahájení provozu na jaře 2025.

Rezervujte si místo a termín prohlídky.
Vybírat můžete i z našich dalších tří poboček:

UNICORN Slunickova_2024_letak 2.indd   1UNICORN Slunickova_2024_letak 2.indd   1 19.11.2024   17:1919.11.2024   17:19
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